
INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH  

Poniedziałek 11.03 Dzień Powszedni  
900 + Bogdana Januszka od swatów Fabianów 

1200 + Joannę Tkacz z int. ojca chrzestnego  

1600 + Henryka Szałasa od syna Jacka z r. 

1800 + Józefę, Władysława Więcek, Cecylię, Henryka Kmiecik, Annę Giemza 

Msze Św. O Boże błogosławieństwo i opiekę Królowej Wszystkich Świętych dla ks. Pro-

boszcza Józefa z racji imienin z int.: Koła Różańcowego św. Maksymiliana z Kowali, Koła 

Różańcowego św. Teresy od Dzieciątka Jezus, Koła Różańcowego św. O. Pio z Brzezin, 

Koła Różańcowego św. Katarzyny Laboure, Scholi Parafialnej i Pisma Parafialnego Sanc-

tus, Służby Liturgicznej, Rycerstwa Niepokalanej, Kręgu Biblijnego, Parafialnego Zespołu 

Caritas, Chóru Parafialnego, Społeczności Zespołu Szkół Integracyjnych z Kowali, Zespo-

łu Brzezinianki 

Wtorek 12.03 Dzień Powszedni  
800 Msza Święta  

900 + Bogdana Januszka od r. Kubickich 

1200 + Wiesława Gruszczyńskiego od siostry Danuty z r. 

1600 + Henryka Szałasa od Andrzeja Wieczorka z r. 

1800 + Grzegorza Zawłockiego 

Środa 13.03 Dzień Powszedni      
1600 W 18 r. ur. Łucji o zdrowie i Boże błog., opiekę MB oraz dary Ducha Świętego 

1800 1) + Bogdana Kaczora od Heleny i Mariana Wojtasików 2) + Helenę Młynarczyk od 

synowej Małgorzaty z r. 3) + Wiesława Gruszczyńskiego od zespołu “Nidzianecki”  

4) + Edwarda, Jana, Władysława, Franciszkę Gołąbek  5) + Janinę Frankowicz od uczest-

ników pogrzebu 6) + Stefana Lacha od r. Prędotów 7) + Władysława Szałasa (6 r. śm.), 

Wojciecha, Mariannę, Stefana, Kazimierę Szałasów 8) + Sławomira, Ryszarda, Annę Kor-

banów, Annę Kowalską, Stanisławę Stajniak z int. r. 9) + Stefanię Nosek od Koła Różań-

cowego św. Teresy z Kowali 10) + Wacława Szałasa od sąsiadów Bożeny i Stanisława 

Jarosów 11) + Janinę Pobochę od sołtysa z Brzezin 12) + Piotra, Jana, Marię Sochów 

Czwartek 14.03 Dzień Powszedni 
1600 + Mariana Stachurę od r. Szubertów 

1630 + Bogdana Januszka od r. Zacharskich i Kruków 

Piątek 15.03 Dzień Powszedni – RELIKWIE ŚW. LIDWIKI DE MARILLAC 

1600 + Mariana Bentkowskiego, Mariannę i Władysława Domagałów i Genowefę 

Pietszczyk 

1800 + Anielę (r. śm.), Mariana Wieczorków, Mariannę, Jana, Stefanię, Piotra Metryków i 

zm. księży, którzy pracowali w naszej Parafii i zm. w czyśćcu  cierpiących  

Sobota 16.03 Dzień Powszedni  
1600 + Elżbietę Kobiec, Reginę i Stanisława Wilków (r. śm.)  

1630 + Władysławę Kubicką z int. dzieci  
Niedziela 17.03 V Niedziela Wielkiego Postu 
800 + zm. z r. Zawadzkich, Józefa, Janinę, Andrzeja Tkaczów, Genowefę, Władysława 

Łatasiów, Danutę, Krzysztofa Dudzik z int. r. 

1000 + Józefa Gajdę, Zygfryda Kruka (10 r. śm.) 

1200 za Parafię 

1600 + Józefa, Jadwigę Woźniak 
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Słowo Boże na dziś… 
Czytania: 2 Krn 36, 14-16. 19-23  /  Ef 2, 4-10     Ewangelia:   J 3, 14-21 

 
Jezus powiedział do Nikodema: «Jak Mojżesz wywyższył węża na pustyni, tak trzeba, by 
wywyższono Syna Człowieczego, aby każdy, kto w Niego wierzy, miał życie wieczne. Tak 
bowiem Bóg umiłował świat, że Syna swego Jednorodzonego dał, aby każdy, kto w Niego 
wierzy, nie zginął, ale miał życie wieczne. Albowiem Bóg nie posłał swego Syna na świat po 
to, aby świat potępił, ale po to, by świat został przez Niego zbawiony. Kto wierzy w Niego, 
nie podlega potępieniu; a kto nie wierzy, już został potępiony, bo nie uwierzył w imię Jedno-
rodzonego Syna Bożego. A sąd polega na tym, że światło przyszło na świat, lecz ludzie 
bardziej umiłowali ciemność aniżeli światło: bo złe były ich uczynki. Każdy bowiem, kto źle 
czyni, nienawidzi światła i nie zbliża się do światła, aby jego uczynki nie zostały ujawnione. 
Kto spełnia wymagania prawdy, zbliża się do światła, aby się okazało, że jego uczynki zo-
stały dokonane w Bogu». 
 
 

Zwyciężymy przez Twój Krzyż 
 
 

 



Ogłoszenia parafialne… 
▪ Dzisiejsza 4 Niedzielę Wielkiego Postu nazywana Laetare posiada akcent paschalnej 

radości. 

▪ W naszej wspólnocie parafialnej witamy Pasjonistę Ojca Jakuba Barczentewicza, który 

pomoże nam w rozpoczynających się rekolekcjach parafialnych, pobożnie przygotować się 
w tym Wielkim Poście na spotkanie ze Zmartwychwstałym Chrystusem. Wygospodarujmy  
w sobie czas, by w rekolekcjach codziennie uczestniczyć i odwagę, by innych zachęcić do 
spowiedzi i nawrócenia. 

▪ Podczas Mszy Św. o godz. 10.00 będziemy uczestniczyć we wprowadzeniu relikwii św.  

i bł. z zakonu Pasjonistów. Jak zawsze będziemy mogli podejść i zabrać pamiątkowy obra-
zek po ucałowaniu relikwii. Pragnę gorąco podziękować rodzinie z Kowali za ufundowani 
największego relikwiarza zawierającego w sobie 14 kapsułek z relikwiami bł. i św. z zakonu 
Pasjonistów.   

▪ W poniedziałek i we wtorek zapraszamy na godz. 8 00 dzieci. Tradycyjnie dla dorosłych 

Msze św. o godz. 9 00, 12 00, 16 00 i 18 00. Poniedziałek to dzień spowiedzi. Księża przy-
jadą na godz. 8 00. Osoby pragnące skorzystać ze spowiedzi wieczorem, proszę o przyby-

cie wcześniej, gdyż księża będą spowiadać do Mszy św. o godz. 18 00 sprawowanej rów-
nież w mojej intencji, na którą serdecznie zapraszam, a wspólnotom dziękuję za ich zamó-
wienie. We wtorek na godz. 12 00 zapraszamy chorych do przyjęcia Sakramentu Namasz-
czenia Chorych. W zakrystii jest lista, na którą proszę wpisywać osoby nie mogące przybyć 
do kościoła. 

▪ Spotkanie kandydatów do bierzmowania i ich rodziców dzisiaj po Mszy św. popołudniowej 

i Gorzkich Żalach. 

▪ Zapraszamy na wyjazd z naszej Parafii do Kina Moskwa na film Powołany 2. Wyjazd  

w środę 13 marca o godz. 18 00. Zapisy w zakrystii. 
▪ W piątek wspominamy św. Ludwikę de Marillac. Msza św. 
z relikwiami. 
▪ Również w piątek, Droga Krzyżowa po Mszy św. o godz. 
18 00 będzie połączona z Nabożeństwem do Miłosierdzia 
Bożego z racji 3 piątku miesiąca. 
▪ W przyszłą sobotę o godz. 17 30 rozpocznie się Droga 
Krzyżowa ulicami Nidy. 
▪ W najbliższą niedzielę po Mszy św. o godz. 10 00 rozda-
nie książeczek do nabożeństwa dzieciom komunijnym. 

▪ Zebranie wiejskie odbędzie się również w przyszłą nie-
dzielę w remizie w Brzezinach o godz. 13 15. 
▪ W zakrystii są do nabycia baranki wielkanocne. 

▪ Dotąd przekazano ofiary na kwiaty do Grobu Bożego: -Zbrza, -Nida, -Nida–Łaziska, -
Podwole i Brzeziny ul. Dolomitowa, -Brzeziny od Radkowic do krzyżówki na Podwole, -
Brzeziny od skrzyżowania na Podwole do kościoła, -Brzeziny od kościoła do Góry Stokowej, 
-Brzeziny od stoku do skrzyżowania na Nidę, -5 indywidualnych ofiar. Dziękuję osobom 
które podjęły się zebrania ofiar i tym rodzinom, które pozytywnie odpowiedziały na ten apel. 
▪ Dziękuję za hojniejsze ofiary z racji dzisiejszej, drugiej, gospodarczej niedzieli miesiąca. 
▪ Dziękuję za posprzątanie kościoła. W najbliższą sobotę na godz. 8 00 proszę kolejne ro-
dziny z Nidy. 

Czy wiesz, że… 
1) Papież Św. Grzegorz I Wielki był wnukiem papieża św. Feliksa III który z kolei był synem 
kapłana. Oczywiście nie był to skandal, ale czasy kiedy w Kościele jeszcze wyświęcało się 
na kapłanów żonatych mężczyzn. I tu może warto doprecyzować w kościele nigdy kapłan 
nie mógł uzyskać sakramentu małżeństwa, ale żonaty mężczyzna mógł mieć udzielony 
sakrament kapłaństwa. Różnica może drobna ale myślę, że warto o niej wiedzieć.  

Boży człowiek… - Św. Ludwika de Marillac (15 marca) 
Ludwika urodziła się w Paryżu 12 sierpnia 1591 r. Jej ojciec był radcą parlamentu francu-
skiego. Niemal całą młodość Ludwika spędziła w internatach zakonnych: najpierw w luksu-
sowym internacie sióstr dominikanek z Poissy, gdzie przebywała do 13. roku życia, potem 
zaś w znacznie skromniejszym miejscu w Paryżu. Za radą krewnych 5 lutego 1613 r. wyszła 
za Antoniego Le Gras, sekretarza królowej Anny Medycejskiej. Wkrótce urodziła syna, Mi-
chała. W małżeństwie nie zaznała szczęścia. Mąż był nerwowy, gwałtowny, nadto na skutek 
schizofrenii utracił intratną posadę. Zmarł młodo w roku 1625. Po owdowieniu Ludwika 
umieściła syna w szkole z internatem. Pod kierownictwem św. Franciszka Salezego i św. 
Wincentego a Paulo Ludwika czyniła duże postępy na drodze doskonałości chrześcijańskiej. 
Wincenty ustanowił ją najpierw wizytatorką bractw miłosierdzia. Wywiązała się z tego zada-
nia bardzo dobrze, odwiedzając poszczególne placówki, instruując, usuwając nadużycia, 
zapalając do miłosierdzia. Wtedy św. Wincenty powierzył jej bezpośrednią opiekę nad "Cór-
kami Miłości". Były to proste, wiejskie dziewczęta, które miały dobrą wolę, ale najczęściej 
nie miały pojęcia, jak się zachować przy chorych i ubogich. W ten sposób zrodziło się wiel-
kie dzieło, nowa rodzina zakonna "Sióstr Miłosierdzia", zwana popularnie szarytkami. Za 
dzień narodzin zgromadzenia uważa się 25 marca 1642 roku, kiedy to pierwsze cztery sio-
stry wraz z panią Le Gras złożyły swoje śluby na ręce św. Wincentego. Ludwika zmarła 15 
marca 1660 roku w wieku 69 lat. Na chwałę ołtarzy musiała długo czekać: beatyfikował ją 
papież Benedykt XV w roku 1920, a kanonizował papież Pius XI w 1934 roku.  

Zamyśl się… 
„Niech każdy ma 
na oku nie tylko 
swoje własne 
sprawy, ale też i 
drugich!”      

 /Flp 2,4/ 

Uśmiech… 
W czasie jednej z wędrówek po górach biskup Karol Wojtyła spotkał 
górala, który - widząc wędrowca utrudzonego i zakurzonego - zapytał 
go, kim jest. 
- Biskupem! - odpowiedział zziajany Wojtyła. 
- Jak wyście som biskupem, to jo jestem papieżem! - wzruszył ramio-
nami góral. 

Coś dla ducha… 
„Odjazd żołnierza” 

Podczas I wojny światowej powoływani byli na front także młodzi, zaledwie osiemnastoletni 
chłopcy. Pożegnania tych chłopców z rodzinami były rozdzierająco smutne. 
Na stacji kolejowej pewnego dużego miasta rodzice i przyjaciele tłoczyli się wokół odjeżdża-
jącej grupy żołnierzy. Wszyscy obejmowali się, płacząc; niektórzy widzieli się po raz ostatni. 
Pewien człowiek ściskał mocno dłoń swojego syn, nie mógł nawet wypowiedzieć słów poże-
gnania. Jego oczy były pełne łez. Drżały mu ręce i nie był w stanie mówić. Chłopak był jego 
jedynym synem, kochał go ze wszystkich sił. Co mógł wówczas mu powiedzieć? Najchętniej 
zabrałby go z powrotem do domu. 
Pociąg zagwizdał. Żołnierze zaczęli pośpiesznie wsiadać do wagonów. Mężczyzna pragnął 
jakoś przestrzec swojego syna. Przycisnął go do piersi i wyszeptał: 
- Jaśku, Jaśku mój kochany! Nie dopuść, aby cię zabili! 
Żołnierze znajdowali się już w pociągu, który wolno ruszał ze stacji. Tłum ściskał ich dłonie  
i machał rękoma na pożegnanie. 
Zrozpaczony mężczyzna wpatrywał się w swojego Jaśka, który kiwał do niego z okna. Tak 
bardzo pragnął coś mu powiedzieć. Pociąg jechał. Ojciec podniósł swą dłoń. Jeszcze raz 
przedarł się przez tłum, podbiegł do jadącego pociągu i zawołał: 
- Jaśku, chłopcze mój, bądź zawsze blisko generała! 
Tam, gdzie znajdują się generałowie, nie dochodzą strzały nieprzyjaciela. Ojciec wiedział  
o tym. Taki dar daje ci Kościół: nieustannie masz pewność, że jesteś przy Generale. 
Ja jestem krzewem winnym, wy – latoroślami. Kto trwa we Mnie, a Ja w nim, ten przynosi 
owoc obfity, ponieważ beze Mnie nic nie możecie uczynić. (J 15,5) 
Chłopcze mój, bądź zawsze blisko generała!                                                   /Bruno Ferrero/ 

 


